
 
 

1 

 

Številka: 450-03/15-7/                                                                 
Ljubljana, 11. 11. 2015                                                                                                                               
            
Državni svet Republike Slovenije je na 34. seji 11. 11. 2015, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), 
obravnaval pobudo Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in finance glede razrešitve 
vprašanja prikritega oderuštva bank ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o 
Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 95/09 – odl. US 
in 21/13 – ZFDO-F) sprejel naslednji 

S K L E P : 
 
Državni svet podpira pobudo Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in finance glede 
razrešitve vprašanja prikritega oderuštva bank in Finančni upravi Republike Slovenije 
predlaga, da pobudo prouči in nanjo odgovori.  
 
Pobuda Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in finance se glasi: 
 
Komisija ugotavlja, da kljub večkrat izraženim predlogom različnim institucijam 
zakonodaja še vedno ne odpravlja nepravilnosti v zvezi z zaračunanimi bančnimi 
stroški izvršbe, ki v mnogih primerih v večkratniku presegajo vrednost izvrševanega 
zneska. Po mnenju komisije gre v takšnih primerih zaračunavanja stroškov zamudnih 
obresti in opominjanja, ki jih posamezne banke zaračunavajo svojim komitentom, za 
prikrito oderuštvo bank. Komisija meni, da bi se moralo uveljaviti določilo, da stroški 
izvršbe ne smejo presegati izvrševanega zneska. 

 
Obrazložitev: 

 
Komisija izraža začudenje, da se tudi ob tokratni spremembi zakonodaje z davčnega 
področja in ob večkratnih javnih pobudah z ustreznim predpisom ni prekinilo prakse, po 
kateri  bi se moralo urediti bančno poslovanje tako, da ne bi več omogočalo, da se banke 
poslužujejo nesprejemljivih praks, kot so visoki stroški opominjanja, stroški odobritev 
reprogramov in podobno. Nesprejemljive prakse nekaterih bank imajo podlago v 
nedorečenem določilu, ki daje bankam veliko svobode ter v nekaterih primerih tudi možnosti 
zlorabe, ki se jih nekatere banke tudi poslužujejo, zato komisija meni, da je v najkrajšem 
času treba spremeniti zakonodajo, ki ureja to področje, s ciljem zaščite šibkejšega po vzoru 
naprednih evropskih držav tako, da stroški izvršbe ne bi več smeli presegati izvrševanega 
zneska. 

* * * 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Finančni upravi Republike Slovenije, da pobudo 
prouči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, 
št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) nanjo v roku 30 dni odgovori.  
 
 
         Mitja Bervar, mag. manag. 
          predsednik 


